PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.640 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10030904 MARCOS AURELIO CRUZ DOS SANTOS 1434476 SE 67.50

10012224 OSVALDO OLIVEIRA MIRANDA 908089759 BA 61.50

10028918 GLEIDE SANDRA OLIVEIRA SOUZA 0716758687 BA 51.00

10027590
ANTONIO JOSE YANETTI DE CARVALHAL
FRANCA 0518675912 BA 47.50

10042793 JANDIRA ARAUJO DOS SANTOS SILVA 0653940114 BA 45.50

10049050
JAIR JACKSON DO AMARAL
NASCIMENTO 0323180493 BA 44.00

1.641 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10027749 GIVALDO MACEDO DA SILVA 09935365-22 BA 64.50

10034327
MARIA LUCIMAR FERREIRA DE
SANTANA 0161584829 BA 58.50

10025668 JOVANIA ALVES DO NASCIMENTO 0709534655 BA 45.50

1.642 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018577 DORINALDO DOS SANTOS NASCIMENTO 09805298 59 BA 81.00

10013455 JOSE FABIO RAMOS REIS 0686917774 BA 79.00

10003875 CELMA DANTAS DA SILVA 354795740 SP 76.00

10018117 JOSE ANTONIO ANDRADE DE SOUZA 36984483-X BA 73.00

10014502 PHILIPPE DOS SANTOS BRUM 0717967115 BA 72.00

10040161
ANDREA JANAINA BRITO GAMA
SANTANA 08251478-08 BA 71.00

10015993 EDNALDO LINO VITAL 1255019 SE 69.00

10034223 ADELIENE MARIA DOS SANTOS 1156278120 BA 66.50

10035584 KATHIUSCIA SANTOS DE BRITO 1408652331 BA 65.50

10041653 SANDRA MIRALDA DOS SANTOS GOIS 466384580 BA 65.50

10026880 CARLOS ANDRE SANTOS DE MACEDO 0601154754 BA 65.00

10016211 ÉRICA TEREZA PIMENTEL GUIMARÃES   64.00

10034698 GISLANDIA RIBEIRO DE SANTANA 0765740834 BA 64.00

10047422 IARES MORATO MUNIZ 0782459587 BA 64.00

10029758 EDILBERTO SANTANA SANTOS 1400360 SE 63.50

10040189 LAURICEIA MARIA SANTOS ANIZ 07428766-40 BA 63.00

10033523 ANDERSON RIOS FONTES 486877825 BA 62.50

10050912 SIRLENE DE SOUZA BRITO DOS SANTOS 0668317256 BA 62.50

10046365 ANDREIA DOS SANTOS ARAUJO 1291888160 BA 61.50

10054491 ADRIANA SANTANA DE MATOS 1010898566 BA 61.00

10038607 ANA CLECIA SANTOS DE SOUZA 0734229836 BA 60.50

10029386 JEFERSON SANTOS PEREIRA 0979506700 BA 60.00

10034571
CATINILLI JARDELINA RIBEIRO DE
SANTANA 1193411319 BA 59.50

10014561 ELBA KLEISE DE ARAUJO SANTOS 0717966577 BA 59.50

10031774 MARIA ELIANE PEREIRA DE JESUS 10108525-74 SSP BA 59.50

10012493 SIRLANE SOUZA SANTOS 1408642530 BA 59.50

10020356
ELAYNE CONCEICAO DE SOUZA
NASCIMENTO 0692044540 BA 59.00

10041379 IONARA DE SANTANA SOUZA 1278284869 BA 59.00

10023473 KATIA COSTA DE BRITO E BRITO 1379748 BA 57.50

10043085 GERIVALDO DANTAS DOS REIS 0825158400 BA 57.00

10027103 MARIA APARECIDA LEAL 1130329 PI 56.50

10038282
RITA DE CASSIA ALMEIDA DO
NASCIMENTO 0980542103 BA 56.50

10028273
SILVANA TRINDADE FERREIRA DOS
SANTOS 0749369566 BA 55.50

10007294 VANUZIA NOBRE DE SANTANA 0908092970 BA 55.50

10049736 ANA MARIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1575136 BA 55.00

10042438 JESSICA SOUZA SANTANA 11554207-80 BA 54.50

10008377
ANA PATRICIA ALEIXO DE SANTANA
GAMA 0643059458 BA 53.00

10023449 IRACEMA DAS NEVES DOS SNTOS 0707024706 BA 53.00

10044574 JOSE LEANDRO BATISTA DOS SANTOS 1192804694 BA 53.00

10047048 PRISCILA DOS SANTOS BARRETO 0800552814 BA 53.00

10039868 VALDICE MARIA DE JESUS 0668350202 BA 50.50

10010675 EVANIO TELES DE MATOS 35246307-7 SP 50.00

10048709
TANIA MARIA CONCEIÇAO DE JESUS
SILVA 0573841004 BA 49.50

10021174
MARIA DE FATIMA CHAVES
BITENCOURT 1585451410 BA 48.50

10032976 NAILSON COSTA CARVALHO 0590972219 BA 48.00

10050808
MARIA SOCORRO SANTANA MATOS
DANTAS 0362835250 BA 46.00

10053265
IVANISE GONCALVES RIBEIRO DE
SALES 330395476 SP 45.50

10047400 ADRIANA ANDRADE DOS ANJOS 0994402104 BA 45.00

10048691 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 0512416095 BA 44.50

10033733 MARIA CRISTINEIDE ALMEIDA DA SILVA 1165059827 BA 44.50

10034974 LUCIMERY FONSECA SANTOS 0601170440 BA 43.50

10030219
FABIA GABRIELA RODRIGUES ROCHA
SILVA 0672623846 BA 43.00

10011872 ELIETE CEZAR BONFIM 0444531599 BA 41.50

10048655 JICELMA RIBEIRO DA SILVA 4069511 BA 41.50

10023130 CLAUDIA JOSEFA SANTOS DA SILVA 0721178774 BA 41.00

10055130
MARIA DA CONCEIÇAO DE JESUS
OLIVEIRA 333547974 SP 41.00

10041059 MARIA AUZENIR DE SANTANA 0257937480 BA 40.50

10029038 RAIMUNDA MARIA DE JESUS 0417487436 BA 40.50

10016567 JOSEFA ALVES DE ANDRADE 1280248 SE 38.50

10041926 SHEILA REIS DE MENEZES XAVIER 06624115-44 BA 38.50

10041458 RITA DANTAS DE CARVALHO 0334368006 BA 37.00

10037375 MIRTES GEIDE SILVA SANTOS 27332837587 BA 36.50

10033906 ANA PAULA BITENCOURT OLIVEIRA 0934445168 BA 35.50

10006836 ROBERTA QUELI CRUZ CEZAR DA ROSA 1010914359 BA 33.50

10030712 ALVARA DANTAS NOBRE VIANA 3487716 BA 30.50

10039758 VALMIRA MARIA DE JESUS 0411554832 BA 30.00

10052262 JOSEDALVA RAIMUNDO DE MELO 1134223188 BA 29.00

10051181 VERINALVA SANTOS DE SANTANA 1172442 BA 27.50

1.643 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046209 ALBERTO LUCIANO DE SOUZA BASTOS 1159584877 BA 66.00

10007508 RITA DE CASSIA OLIVEIRA GOIS 09435788-92 BA 65.50

10022117
RAIMUNDO TADEU TEIXEIRA DOS
SANTOS 1159601550 BA 59.00

10001084 JOSE LUCIANO MAMEDE DE ARAUJO 230378145 BA 56.00

10041087 ANA PAULA TELES DA SILVA 6624168 BA 49.00

10001164
REGIANE APARECIDA FESTA DOS
SANTOS 202116918 SP 47.50

10020651 JOSE ROGERIO FERREIRA DE SANTANA 0898716004 BA 44.00

10041761 LUCELIA OLIVEIRA CAVALCANTE 0994132646 BA 42.00

10003398 OLIVIA CARVALHO DE MORAIS 0892729350 BA 42.00

10023323 PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA 1009842749 BA 42.00

10036241 VANESSA FERREIRA PASSOS SOUSA 11289649 BA 38.00

10032788 FERNANDA MARIA VITOR CAVALCANTE 0598051961 BA 37.50

10007840 JOSE CARLOS DE JESUS 526690343 BA 36.00

10054393 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 1010830686 BA 35.00

1.644 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10008726 MAICON CERQUEIRA SANTOS 0882634607 BA 63.50

10032726 DAVI SANTOS 0341072400 BA 46.00

10000338 LUCIANA VIRGILIA AMORIM DE SOUZA 586808370 BA 38.50

1.645 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028271 JOSMAN SOUZA DOS SANTOS 0808885936 BA 59.50

10033876 ADRIANO DANTAS REIS SANTANA 0950581259 BA 57.50

10010352 EDVALDO ARAUJO DOS REIS 1210971372 BA 57.00

10054943 ISAEL DE SANTANA CORREIA 1213923689 BA 52.50

10016785 MARIA ELIVANIA DE SOUZA ARAUJO 572651007 BA 45.00

10021092 LUCICLEIDE LOPES CRUZ 0492028206 BA 41.00

10009915 MILTON FERNANDO FERREIRA DA SILVA 309121 SE 37.50

10041900 REINILSON SOARES DE ALMEIDA 0674087372 BA 34.00

10034581 FRANCINALDO DOS REIS 1155308000 BA 31.50

10016570 JOSE VAGNO CHAVES BITENCOURT 0898712190 BA 29.50

10037438 HUGO LEONARDO RODRIGUES SANTOS 0916971821 BA 29.00

10044326 VAGNER SANTOS SANTANA 30662214 SE 29.00

10047389
ANTONIO WALTER DOS SANTOS
PEREIRA 0902769499 BA 28.50

10029446 JOSEFA FERREIRA MACEDO 21488703515 BA 27.50

10041230
MARCOS ROBERTO BITENCOURT DOS
SANTOS 1010464485 BA 27.50

10039057 EDILEUZA NASCIMENTO DOS REIS 0903409739 BA 27.00

10053332 IVETE SOUZA DOS SANTOS 0651989809 BA 25.50

10050346 MARIA LUCIA SOUZA DOS SANTOS 0487065743 BA 23.00

1.646 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10025379 SONGIVAL CELESTINO DOS SANTOS 5675991 MG 75.00

10040914 LEONIDAS DE SANTANA MARQUES 0978623983 BA 69.50

10018066 EDSON CHAVES BITENCOURT 374089498 SP 58.00

10039285 DANILO MOURA BARBOSA 1434762 SE 53.50

10023968 WILSON DE QUEIROZ PEDROSA JUNIOR 0748325654 BA 53.50

10054516 DENISE BARRETO DE SOUZA 1167854543 BA 50.50

10033127 JOSE ADIELTON CARVALHO DE MATOS 0687963907 BA 50.50

10043894 RONIVON ALMEIDA GAMA 0857568140 BA 47.50

10054212 MARIA CONCEICAO SANTANA SILVA 0537692606 BA 42.00

10038421 LAIS DE BASTOS GOIS 1533208506 BA 41.00

10031261 SILVANA SILVA NASCIMENTO 1314932993 BA 40.00

10017235 WILTON CARDOSO OLIVEIRA 03400272 31 BA 36.00

10050439 SERGIO LUIZ SOUZA DOS SANTOS 6495883 BA 34.50

10042361 FERNANDA BATISTA SANTANA 1538597926 BA 33.00

10028375 VICENTE BATISTA DOS SANTOS 2525172 BA 27.00

1.647 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037837 LIDIANE SOUZA DE OLIVEIRA 1357039 SE 67.00

10000028 CARLOS ALBERTO BORGES OLIVEIRA 0309204267 BA 58.00

10031318 FLAVIA AMORIM SOUZA 1291993380 BA 57.00

10030931 HERMES MANOEL BARETO NETO 0719516609 BA 56.50

10028400 ELKSON DE SANTANA 0835863344 BA 54.00

10042349 JOSE TOMAS DO NASCIMENTO NETO 00096243333 BA 54.00

10034484 JOSE CARLOS SOUZA MATOS 34122150 SE 52.00

10048991 SIMAO ALVES TANNOUS 0669775339 BA 51.50

10033862 DIEGO ALOISIO DOS SANTOS SILVA 1155690141 BA 50.00

10041134 CLAUDIO ALVES DE SOUZA 500610703 BA 46.50

10018022 MAYRA CRUZ DE ARAUJO 1112199659 BA 46.00

10027973 DAIANE SANTOS DE SOUZA 1444023004 BA 45.00

10040421 JOSE ERONILDES SANTANA SANTOS 1400376 SE 44.00

10026751 ANDREA GOMES DE MORAIS 0651992940 BA 41.50

10025784 MARIA DECELIS CONCEIÇAO 0498110451 BA 41.50

10018961 CLAUDIANA RIBEIRO SANTOS 09933787-81 BA 40.50

10034015 ADRIANA LISBOA DE MIRANDA 1614901406 BA 38.50

10049785 JOSE WALTER ALVES SILVA JUNIOR 1010919580 BA 38.00

10028691 IRIS DOS SANTOS OLIVEIRA 0979699312 SP 37.00

10044863 DAMIAO SALES DE JESUS 31870619 BA 36.50

10016990 ALAN CHAVES DOS SANTOS 1524662747 BA 35.50

10016267 HÉLIA GEANE PIMENTEL GUIMARÃES   35.50

10048647 ROSANGELA DA SILVA VIEIRA 0908081693 BA 34.00

10041847 GISELMA PIMENTEL CORREIA 06622985 BA 33.50

10038430 ITANA SANTOS DE MORAIS 1346249121 BA 32.50

10050360 JOCELY CRUZ DE CARVALHO 1441741 SE 30.50

10016234 SUELY CERQUEIRA DOS REIS 0566437309 BA 27.50

10040651 EDIMUNDO SANTO SILVA 0773399593 BA 25.50

10022862
JOSE RONALDO GONÇALVES DOS
SANTOS 1430596376 BA 24.50

10053945 RUI FIRMINO DANTAS 0418692815 BA 24.00

1.648 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040683 ANA CRISTINA SILVA MEIRA 2487309 BA 69.50

1.649 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037591 SANDRA FERREIRA COSTA 0355434857 BA 34.50

1.650 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026845 PAULO TARCISIO DOS SANTOS CRUZ 349279536 SP 81.00

10024106 RAFAEL MURILO DOS SANTOS CRUZ 1010666860 BA 80.50

10028773 SANDOVAL AMORIM CAITANO 0709025505 BA 52.00

10027626 JUCINEIA GOES DE SOUZA 0512871612 BA 50.50

10038288 GONCELIA SANTOS DE ANDRADE 0687589010 BA 40.50

10055493 CATIA HELENA JESUS DE AGUIAR 0721175678 BA 38.00

10033826 MARIA NILZA ANDRADE SANTOS 0979591627 BA 37.50

10000802 FRANCE OLIVEIRA SILVA 1012326837 BA 36.50

10044448 MARIA JOSE BITENCOURT DOS SANTOS 1333743947 BA 36.50

10015834 MARIA JOSE DA SILVA 2339726 BA 35.00

10010844 SORAYA DO NASCIMENTO 0684111381 BA 34.00

10004217 YARA CARVALHO UBIRAJARA 1339358 SE 32.50

10031443 LAURICE CORDEIRO DA SILVA 1263658571 BA 31.50

10018127 POLIANE CABRAL NASCIMENTO 14129858-89 BA 25.50

1.651 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10051842
JOSE HERCULANO PEREIRA
BITENCOURT 0769041647 BA 40.50

1.652 DIREC 11 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10048511 ELBA BRUNA DE SANTANA MARQUES 0978624521 BA 47.50

10052880 WALLAS SANTOS NASCIMENTO 0687714281 BA 47.50

10012679 DIONNE DA CRUZ SANTOS 0979012376 BA 42.50

10038457 NAILTON OLIVEIRA DE ANDRADE 0857552490 BA 42.00

10041625 JOSE CARLOS RODRIGUES DE FILHO 5916510 BA 33.50

(...)